ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2015 года

г. Ижевск

О бесплатном проезде участников и инвалидов

Великой Отечественнойвойны

№ 174

В соответствиис Указом ПрезидентаРоссийскойФедерацииот 23 января

2015 года № 32 «О некоторых вопросах, связанных с празднованием

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

ПравительствоУдмуртскойРеспублики постановляет:

1. Установить с 1 мая 2015 года по 31 мая 2015 года бесплатный проезд

на городском транспорте общего пользования, автомобильном транспорте

пригородного сообщения, междугородном автомобильном транспорте

внутриреспубликанского сообщения (кроме такси) и внутреннем водном

транспорте пригородного и городского сообщения на территории Удмуртской

Республики для участников и инвалидов Великой Отечественнойвойны 1941 -
1945 годов из числа лиц, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 и статье 4
Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее -
бесплатный проезд).

2. Бесплатный проезд осуществляется при предъявлении участником или

инвалидом Великой Отечественной войны документа, подтверждающего право

на меры социальной поддержки.

3. Право бесплатного проезда распространяется на лицо, сопровождающее

участника или инвалида Великой Отечественной войны.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской

Республики от 5 апреля 2010 года № 109 «О бесплатном проезде участников и

инвалидов Великой Отечественной войны».

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности Председате.

Правительства Удмуртской Республи А.Н. Сивцов